
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1036 DEL 20-09-2016

DETERMINAZIONE

N. 216 DEL 20-09-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Impegno di spesa a favore di Consiag Servizi Comuni S.r.l. per il servizio
di alimentazione elettrica nelle piazze cittadine in occasione dei comizi per le elezioni
amministrative.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI i seguenti atti:
la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 24-
del 02.05.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2016-2018 e
relativi allegati;
la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 153-
del 9.6.2016 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

PREMESSO:
che in data domenica 5 giugno 2016 si sono tenute le consultazioni per l’elezione diretta-
dei sindaci e dei consigli comunali nonché per l’elezione dei Consigli Circoscrizionali,
fissate con Decreto del Ministero dell’Interno del 8 Aprile 2016;
che nel giorno di domenica 19 giugno 2016 si è tenuto il turno di ballottaggio per-
l’elezione diretta dei sindaci dei comuni;

DATO ATTO:
che a supporto dei comizi di propaganda elettorale si è reso necessario predisporre un-
servizio di alimentazione elettrica nelle piazze cittadine;
che  per detto intervento è stata contattata la ditta Consiag Servizi Comuni srl affidataria,-
in forza del contratto Rep. 4023 del 01.06.2016, del “SERVIZIO PER
L’AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITÀ RELATIVE ALLA GESTIONE
MANUTENTIVA INTEGRATA DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE
E SERVIZI AUSILIARI PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE”;



che, su indicazione del Commissario Straordinario, il rimborso del costo degli-
allacciamenti elettrici necessari allo svolgimento delle iniziative di propaganda elettorale
non è stato richiesto alle forze politiche, bensì posto a carico del Comune, nell’ottica di
favorire la massima partecipazione e la parità di trattamento di tutti i soggetti coinvolti
nella competizione elettorale;
che le iniziative delle varie forze politiche tenutesi nelle piazze cittadine sono quelle-
risultanti dal prospetto allegato A) al presente provvedimento, quale parte integrante e
sostanziale;
che la spesa relativa, quantificata da Consiag, rientra tra quelle relative all’organizzazione-
tecnica ed attuazione dell’elezioni a carico dell’Amministrazione;
che il Responsabile dei Servizi Demografici, Protocollo e URP, ha autorizzato il-
finanziamento della spesa di cui sopra sul cap. PEG 11370 “Altre spese per elezioni a
carico Ente”;

RITENUTO quindi di impegnare, sul capito suddetto, la spesa di € 810,00 oltre Iva al 22% a
favore di Consiag Servizi Comuni Srl per far fronte al pagamento degli interventi in oggetto;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è la Geom. Simonetta Boattini,
Responsabile del Servizio Manutenzioni;

VISTI:
il D. Lgs. - 18.08.2000 n. 267;-
il D. Lgs. 118 del 23.06.2011 e s.m.i.;-
il vigente Regolamento di contabilità del Comune;-

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 21/06/2016, con il quale è stato conferito alla
sottoscritta, Ing. Rita Dabizzi, l’incarico di Dirigente del Settore “Sviluppo del Territorio”;

DETERMINA

1) Di impegnare, per i motivi indicati in premessa, a favore di Consiag Servizi Comuni S.r.l.,
la spesa complessiva di € 988.20 compresa IVA, occorrente per il servizio di alimentazione
elettrica nelle piazze cittadine in occasione dei comizi per le elezioni amministrative del mese
di giugno, in forza del contratto di servizio in essere, Rep. 4023 del 17.06.2016 per la gestione
manutentiva integrata degli impianti di Illuminazione Pubblica e servizi ausiliari presenti sul
territorio per gli anni 2016, 2017 e 2018;

2) Di finanziare la suddetta spesa sul cap. PEG 11370 “Altre spese per elezioni a carico Ente”
– P.F.: 1.03.02.99.004 esercizio 2016;

3) Di dare atto che:
non ricorrono gli obblighi di tracciabilità ai sensi della Legge 13.08.2010 n. 136 in-
quanto trattasi di affidamento in house;
le obbligazioni giuridiche di cui al presente atto andranno a scadere entro il 31-
dicembre 2016;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 216 DEL 20-09-2016 - Reg. Gen. N. 1036 DEL 20-09-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



il Responsabile Unico del Procedimento è la Geom. Simonetta Boattini.-

Sesto Fiorentino, 20-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 216 DEL 20-09-2016 - Reg. Gen. N. 1036 DEL 20-09-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa a favore di Consiag Servizi Comuni S.r.l. per il servizio
di alimentazione elettrica nelle piazze cittadine in occasione dei comizi per le elezioni
amministrative.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 5243

Impegno di spesa a favore di Consiag Servizi Comuni
S.r.l. per il servizio di alimentazione elettrica nelle
piazze cittadine in occasione dei comizi per le elezioni
amministrative. - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.99.004

PEG: 11370     PIANO FIN: 1.03.02.99.004,
MISS/PROG: 01.07
Altre spese per elezioni a carico Ente

26/09/2016 988,20

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 988,20
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-09-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 216 DEL 20-09-2016 - Reg. Gen. N. 1036 DEL 20-09-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


